
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 23. Statuta 
Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ broj 25/09 i 12/13), Gradsko 
vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 25. listopada 2013. godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o osnivanju javne ustanove  

Centar za posjetitelje Ivanina kuća bajke 
  
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak. 1. 

 
 Ovom Odlukom osniva se Centar za posjetitelje Ivanina kuća bajke kao 
javna ustanova u kulturi (u daljnjem tekstu: Ustanova). 
 Ustanova se osniva za obavljanje kulturne, informativne i odgojno 
obrazovne djelatnosti. 
  

Članak 2. 
 
 Osnivač i vlasnik Ustanove je Grad Ogulin, Ogulin, Bernardina 
Frankopana 11. 
 Osnivačka prava i dužnosti u ime Osnivača obavlja Gradsko vijeće 
Grada Ogulina. 
 

Članak 3. 
 
 Ustanova ima svojstvo pravne osobe i upisuje se u sudski registar. 
 
II. NAZIV, SJEDIŠTE I DJELATNOST USTANOVE 

 
Članak 4. 

 
 Naziv Ustanove glasi: CENTAR ZA POSJETITELJE IVANINA KUĆA 
BAJKE. 
U dopisivanju s fizičkim i pravnim osobama u inozemstvu ustanova će, uz 
naziv na hrvatskom jeziku, upotrebljavati i prijevod naziva na engleskom 
jeziku: Center for Visitors Ivana's House of Fairytale. 
 

Članak 5. 
 
 Sjedište Ustanove je u Ogulinu, Trg hrvatskih rodoljuba 2. 
 

Članak 6. 
 
 Djelatnosti Ustanove su: 
 - galerijsko-izložbena djelatnost, 

- izrada i upravljanje bazama podataka, 



- organiziranje edukativnih programa vezanih za djelatnost Ustanove, 
- izdavačka djelatnost, 
- kupnja i prodaja robe, 
- obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom 
tržištu, 
- računalne i srodne djelatnosti, 
- prikazivanje filmova, 
- umjetničko i književno stvaralaštvo i reproduktivno izvoñenje,  
- iznajmljivanje vlastitih nekretnina. 
 
Osim djelatnosti utvrñenih u stavku 1. ovoga članka, Ustanova može 

obavljati i druge djelatnosti upisane u sudski registar, ako se one u manjem 
opsegu ili uobičajeno obavljaju uz djelatnost iz stavka 1. ovog članka.  
  
III. ORGANI USTANOVE, UPRAVLJANJE USTANOVOM I VOðENJE 
POSLOVA 

Članak 7. 
  
 Ustanovom, dok ima do pet zaposlenih, upravlja ravnatelj.  
 Ravnatelj Ustanove ima položaj i ovlaštenje poslovodnog organa i 
stručnog voditelja.  
 Ravnatelj organizira i vodi poslovanje Ustanove, predstavlja i zastupa 
Ustanovu te obavlja i druge poslove sukladno zakonu. 
 Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada Ustanove. 
  

Članak 8. 
 
 Ravnatelja imenuje i razrješava Gradsko vijeće Grada Ogulina. 
 Ravnatelj ustanove imenuje se na temelju javnog natječaja koji se 
objavljuje u javnom glasilu. 
 Postupak imenovanja i razrješenja ravnatelja utvrdit će se Statutom 
Ustanove, sukladno zakonu. 
 Mandat ravnatelja traje 4 (četiri) godine, a ista osoba može biti 
ponovno imenovana za ravnatelja. 
 
IV. SREDSTVA POTREBNA ZA OSNIVANJE I POČETAK RADA 
USTANOVE 

 
Članak 9. 

 
Sredstva te prostor i oprema za rad Ustanove osigurani su temeljem 

Odluke Grada Ogulina KLASA: 022-01/07-01/95 URBROJ: 2133/02-02-07-1 
od 4. prosinca 2007. godine, Ugovora zaključenog izmeñu Središnje agencije 
za financiranje i ugovaranje sredstava Europske unije i Turističke zajednice 
grada Ogulina broj IPA 2007/HR/16IPO/001-040202 od 15.03.2012. godine, 
Odluke o prihvaćanju partnerstva i sufinanciranju projekta Centar za 
posjetitelje Ivanina kuća bajke KLASA: 023-01/12-01/75, URBROJ: 
2133/02-02-12-1 od 29.06.2012., Ugovora o sufinanciranju projekta Centar 
za posjetitelje Ivanina kuća bajke sklopljenog izmeñu Grada Ogulina i 



Turističke zajednice grada Ogulina KLASA: 023-01/12-01/75, URBROJ: 
2133/02-02-12-2 od 02.07.2012. i Ugovora sklopljenog izmeñu Ministarstva 
kulture i Turističke zajednice grada Ogulina broj: 14-165-13 od 27.03.2013. 
o korištenju sredstava Ministarstva kulture. 
  
V. NAČIN RASPOLAGANJA S DOBITI USTANOVE 
 

Članak 10. 
 
 Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari dobit, ta će se 
dobit upotrijebiti isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti Ustanove, 
sukladno planu i programu rada. 
 
VI. POKRIVANJE GUBITKA USTANOVE  
 

Članak 11. 
 
 Ustanova cijelom svojom imovinom odgovara za obveze prema 
trećima.  
 Osnivač Ustanove solidarno i neograničeno odgovara za njene obveze. 
 Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari gubitak, isti će 
pokriti Osnivač. 
 
VII. OGRANIČENJA GLEDE RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA I 
DRUGOM IMOVINOM 
 

Članak 12. 
 
 Ustanova ne može bez suglasnosti Osnivača steći, opteretiti ili otuñiti 
nekretnine i drugu imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrñene 
Statutom Ustanove. 
 
VIII. MEðUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I USTANOVE 
 

Članak 13. 
 
 Grad Ogulin obvezuje se da će redovito osiguravati financijska 
sredstva za rad Ustanove iz Proračuna Grada Ogulina namijenjenih kulturnim 
djelatnostima, a sukladno prihvaćenim programima rada. 
 

Članak 14. 
 

 Ustanova se obvezuje da, najmanje jednom godišnje, a u pravilu 
nakon sastavljanja godišnjeg financijskog izvješća, pismeno izvijestiti 
Osnivača o svom radu, ostvarivanju svoje djelatnosti i svojih programa, o 
eventualnim problemima u poslovanju te o rezultatima poslovanja.  
 Na zahtjev Osnivača Ustanova je dužna dostavljati i posebna izvješća, 
programe rada i druge akte. 
 



 
IX. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 15. 
 
 Do imenovanja ravnatelja Ustanove sukladno ovoj Odluci, Osnivač 
imenuje Ankicu Puškarić, voditeljicu projekta Centar za posjetitelje Ivanina 
kuća bajke, za privremenog ravnatelja Ustanove. 
 Privremeni ravnatelj Ustanove obavit će, pod nadzorom Osnivača, 
pripreme za početak rada Ustanove, a posebno pribaviti potrebne dozvole za 
početak rada te podnijeti prijavu za upis u sudski registar. 
  

Članak 16. 
 
 Statutom Ustanove pobliže će se urediti sva ostala pitanja od važnosti 
za obavljanje djelatnosti i poslovanja Ustanove. 
 Statut Ustanove donosi privremeni ravnatelj, uz suglasnost Osnivača u 
roku od 30 dana od dana upisa Ustanove u sudski registar ustanova. 
 

Članak 17. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Glasniku 
Karlovačke županije» 
 
KLASA: 023-01/13-01/108 
URBROJ:2133/02-02-13-1 
Ogulin,25.10.2013. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 

 
 
 
 Predsjednik Gradskog vijeća 
 
 _______________________ 
 v.r. Milan Sabljak, dipl. ing. grañ. 
  

 


